
ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI
Fakulta filozofická

Katedra anglického jazyka a literatury

iM||Bpa|ugBUIB18lMcM^^^^^^^^^^^^^^

Práci předložil(a) studentka): Sára Charvátová
Název práce: Involvement of students in extracurricular activities - shident organizations at the University of West
Bohemia in Plíseň and their contribution to the personal development of students

Oponoval (u externích oponentů uveďte též adresu a funkci ve fimiě):

l. CÍL PRÁCE (uveďte, do jaké míry byl naplněn) :

Cílem práce bylo zmapovat studentské organizace působící na Západočeské univerzitě v Plzni a jejich možný a
faktický přínos pro rozvoj studentů. Cíl práce byl zcela naplněn.

2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ (náročnost, tvůrčí přístup, proporcionalita teoretické a vlastní práce, vhodnost
příloh apod.):
Studentka si vybrala velmi praktické téma, ke kterému neexistuje tak široká škála tištěných publikací a pracovala
hodně s elektronickými zdroji a byla v kontaktu s větším množství lidí a velkou pozornost věnovala i dotazníkovému
šetření. V práci nejdříve představuje různé mimoškolní aktivity studentů, formy učení se dovednostem, možnosti
rozvoje studentů a také různé dovednosti z kategorie nejen soft skills. Dále se pak autorka zaměřuje na
předpokládané nejžádanější dovednosti v roce 2030. V praktické části jsou uvedeny konkrétní informace k zapojení
studentů do mimoškolních aktivit a studentských organizací na ZČU. Informace v praktické části uvedené byly
získány pomocí dotazníku, který je zde přeložen do angličtiny a zjištění a závěry jsou okomentovány. České znění
dotazníku je v příloze práce.

3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA Qazykový projev, správnost citace a odkazů na literaturu, grafická úprava, přehlednost
členění kapitol, kvalita tabulek, grafu a příloh apod.): Práce je psána angličtinou na dobré úrovni po stránce
gramatické i stylistické. Text je jasně členěn do kapitol a celá práce rozdělena na teoretickou a praktickou
část, která je dophiěná o barevné grafy lépe znázorňující výsledky dotazníkového šetření.

4. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE (celkový dojem z diplomové práce, sikié a slabé stránky, originalita
myšlenek apod.): Autorka předkládá dobře odvedenou práci zaměřenou na praktickou stránku problematiky. Oceňuji
její aktivní přístup, pravidelné konzultace a vysokou mim iniciativy a samostatnosti. Přínos práce spočívá v jejím
konkrétním zaměření a nepřímém nastínění možností zvyšování uplatnitelnosti studentů na trhu práce. Práce je
kvalitně zpracována, možnou slabinu vidím v počtu respondentů zapojených do dotazníkové setrem.

5. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI OBHAJOBĚ Qedna až tři):
l. Byla jste někdy členkou některé ze zmiňovaných organizací nebo máte s jejich aktivitami zkušenosti?
2. V USA a Velké Británii je příslušenství k obdobným organizacím tradicí a běžnou věcí, myslíte si, že směřuje

vývoj u nás obdobným směrem?
3. Kolik z organizací zmíněných v práci jste znala před započetím práce na vaší bakalářské práci?

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA
(výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl): výborně

Datum; ^~^. Í034

SOUHLASÍ S ORIGINÁLEM

Podpis:

Západočeská univerzita v Plži,
Fakulta filozofická

kftt-.ďa an?1iA»hn ,a7.yka a literatur

Pozn.: Při nedostatku místa použijte zadní stranu nebo přiložený list.


